Institucion

Subsecretaria de Educacion Superior
Direccién General de Educacién Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Directorio de Responsables de Contraloria Social

Programa presupuestario S267 (PFCE)

Fortalecimiento de la Calidad Educativa

Responsable de Contraloria Social

Correo electronico

Teléfono(s)

Aguascalientes

Universidad Auténoma
de Aguascalientes

M. en A. José Antonio Martinez Murillo

jamartin@correo.uaa.mx

01 (449) 910 74 60

Baja California

Universidad Auténoma
de Baja California

Mtro. Ricardo Dagnino Moreno

ricardodagnino@uabc.edu.mx

01 (686) 566 42 25 Ext. 44036

Baja California Sur

Universidad Auténoma
de Baja California Sur

C.P. Soledad del Carmen Aramburo
Montalvo

saramburo@uabcs.mx

01(612) 123 88 00 Ext. 1102 y
1101

Universidad Auténoma
de Campeche

Mtro. Manuel JesUs Aguilar Estrella

mjaguilb@uacam.mx

01(981) 811 98 00 Ext.
1120903

Campeche % -
Universieqgutonoms M.F. Delfina Cervera Rebolledo dcervera@delfin.unacar.mx DP(56) 38110 18 Exts. 1310y
del Carmen 1311
Colima Universidad de Colima | M. en A. Refugio Humberto Tene contraloriasocial@ucol.mx, 01(312) 316 10 32
Coahuila g:'éi;slﬁg Jygpoma Ing. Juan Homero Soto Zufiga jsoto@uadec.edu.mx 01(844) 438 17 59y 61
g:'&i::‘g:g Autonoma | » b 55 Hugo Ruiz Santiago ruizsantiago302@hotmail.com | 01 (961) 817 80 00 Ext. 5021
Chiapas —— —
Universidad de Ciencias oM . h ! . ; , 01 (961) 61 704 00 Exts. 4021y
y Artes de Chiapas C.P. Miriam Matilde Solis Dominguez miriam.solis@unicach.mx 4022
g”'g’]‘fﬁ'daﬁ Autonoma | A £ Alejandra Ramirez Zapien azapien@uach.mx 01 (614) 439 18 54 Ext. 3413
Chihuahua o2 ma e

Universidad Auténoma
de Ciudad Juarez

Mtro. Hernan de Monserrat Herrera Sias

hmonserr@uacj.mx

01 (656) 688 22 84 y 688 21 00
Exts. 2384 y 2684
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Entidad

Institucion

Subsecretaria de Educacion Superior
Direccién General de Educacién Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Correo electronico

Ciudad de México

Universidad Pedagégica

Nacional

Responsable de Contraloria Social

C.P. Pedro Joseph Moisés Gasca Pineda

pgasca@upn.mx

Teléfono(s)
01 (555) 630 97 00 Ext. 1558

Universidad Juarez del

Durango C.P.C.y Lic. Eleazar Ramos Varela eleazar_ramos@uijed.mx 01(618) 811 07 60
Estado de Durango
: Universidad de , , . 01 (473) 732 00 06 Exts. 3041,
Guanajuato Guanajuato Mtra. Josefina Ortiz Medel jomedel@ugto.mx 3042 y 3054
Guerrero gg'éir:;?;g Jutonoge M. en A. Perla Yoany Gonzélez Romero | contraloria_social@uagro.mx 01(747) 471 93 10 Exts. 3286
. Universidad Auténoma . . . p :
Hidalgo del Estado de Hidalgo L. D. Maria Alejandra Trejo Hernandez trejoh@uaeh.edu.mx 01 (771) 717 20 00 Ext. 1655

Jalisco Universidad ge Mtro. Marco Antonio Cortés Ochoa mcortes@redudg.udg.mx 01 (333) 134 22 60 Ext. 12260

Guadalajara

Estado de México

Universidad Autdnoma
del Estado de México

Mtro. Ignacio Gutiérrez Padilla

contraloria_univ@uaemex.mx

01(722) 226 11 43

Universidad Estatal del
Valle de Ecatepec

C.P. José Luis Gil Nava

uippe@uneve.edu.mx

01 (555) 001 14 00 Ext. 101

Universidad Intercultural
del Estado de México

Lic. Marisol Gardufio Sanchez

marisol.garduno@uiem.edu.mx

01 (712) 123 59 63, 104 23 33,
104 23 34 Ext. 114

Universidad Estatal del
Valle de Toluca

Mtra. Xochitl Esquivel Gonzalez

uippe@unevt.edu.mx

01 (728) 287 83 82 Ext. 1071

Universidad Mexiquense
del Bicentenario

Lic. Juan José Olin Fabela

planeacion.evaluacion@umb.mx

01(728) 284 73 10 Ext. 161
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Institucion

Subsecretaria de Educacion Superior
Direccién General de Educacién Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Responsable de Contraloria Social \

Correo electronico

Teléfono(s)

Entidad

Universidad Michoacana
de San Nicolas de
Hidalgo

Dr. Carlos Alberto Ledn Patifio

carlos.leon@planeacion.net

01 (443) 322 35 00 Ext. 3602,
3611y 3612

Michoacan | Universidad Intercultural | & 1o &y adalupe Mufioz Arzate | gmunoz1205@hotmail.com 01 (443) 298 2170 Ext. 108
Indigena de Michoacén
Universidad de la
Ciénega del Estado de | Ing. Gabriel Ayala Martinez gayala@ucienegam.edu.mx 01(393) 53209 13y 532 0762
) : Ext. 1302
Michoacan de Ocampo
Morelos Univerddad Atonoma Lic. Rosalia Jiménez Duque contraloria_social@uaem.mx 01 (777) 329 70 00 Exts. 3393,
del Estado de Morelos ' ~ ' 3394 y 7993
Nayarit ;ngr\\/;rys::i?d jutonora Mtro. Francisco Javier Cobos Barrén contraloria.social@uan.edu.mx 01(311) 2137269
Nuevo Ledn Universitig Autonoma M. A. Maria de Lourdes Torres Martinez | lourdes.torresm@uanl.mx 01 (81) 83 29 41 30 Ext. 2026
de Nuevo Ledn
Universidad Auténoma
Benito Juarez de M. C. Raul Reyes Fuentes contraloriasocial@uabjo.mx 01 (951) 502 07 00 Ext. 20836
Oaxaca
gnlver&dad del L.C.P. Marco Antonio Caballero Salgado mcaballero@unpa.edu.mx 01 (287) 875 92 40 Ext. 107
apaloapan
Oaxaca Universidad del Istmo | L.C.P Eufrosina Angeles Martinez eufrosina@bianni.unistmo.edu.mx |01 (971) 712 70 50

Universidad de la Sierra
Sur

L.C. Juan Ignacio Garcia Moreno

auditoria@unsis.edu.mx

01 (951) 572 41 00 Ext. 102 y
103

Universidad de la Sierra
Juarez

L.C.P. Vicente Fernando Martinez
Hernandez

fernando@unisj.edu.mx

01 (951) 553 63 62, Ext. 707
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Subsecretaria de Educacion Superior
Direccién General de Educacién Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Institucion Responsable de Contraloria Social \ Correo electronico Teléfono(s)
ggif\]/:(gzidad de la L.C. Jaime Rodolfo Reyes Toscano administracion@unca.edu.mx 01(236) 37207 12, 37207 46
Oaxaca ggil\;esiistzi;ecnolégica L.C.P. Olivia Sagrario Velasco Sanchez | olivia@mixteco.utm.mx 01(953) 532 03 99 Ext. 720
Universidad delfftar L.C.P. Héctor Manuel Castillo Sosa hectorman@angel.umar.mx g; ;%5082195 8;)3915276 5843078,
Puebla ﬁﬁ?éenn;ﬁqrgadgr;zzsgiad Mtra. Aurora Virginia Parada Salomén | aurora.parada@correo.buap.mx g; 1(322) 2295500 Bxt. 3165y
Querétaro Universidgd%agnoma M. en A. P. Rosalba Rodriguez Duran | contraloriasocial@uag.mx 01 (442) 19212 00 Exts. 3401

de Querétaro

y 3409

Quintana Roo

Universidad Intercultural
Maya de Quintana Roo

Lic. Juliana Margarita Santos Salgado

juliana.santos@uimgqroo.edu.mx

01 (997) 978 01 60

Universidad de Quintana
Roo

Lic. Edmundo Mendoza Gémez

edmendo@ugroo.edu.mx

01 (983) 835 03 00 Ext. 208

San Luis Potosi

Universidad Auténoma
de San Luis Potosi

M.A. Maricela Ramirez Zacarias

mramirez@uaslp.mx

01 (444) 834 25 81 al 2584

Universidad de la Sierra

Lic. Rosario Lizzeth Leyva

transparencia@unisierra.edu.mx

01 (634) 342 96 00

Universidad de Sonora

M.A. Maria Guadalupe Sanchez Soto

lupita.sanchez@unison.mx

01 (662) 454 84 09, 289 37 98

Sonora ' bai
gj;'gf Tecnologicode |y ya Dinorah Concepeion Lopez Diaz | dinorah Jopez@itson.edu.mx 01 (644) 410 09 00 Ext. 2621
gghvsr;smad Estgl g Lic. Eduardo Garcia Burguefio eduardo.garcia@ues.mx 01 (662) 215 85 93
gg'¥ggigig Interculial Lic. Carlos Mario Acosta Hernandez carlos_marioadm_09@hotmail.com |01 (993) 342 40 00

febaseo Universidad Juarez Dr. Péanfilo Morales de la Cruz contraloria.social@ujat.mx 01(993) 3581513y 358 15
Auténoma de Tabasco ) ' ' 00 Ext. 6017
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Entidad

Institucion

Subsecretaria de Educacion Superior
Direccién General de Educacién Superior Universitaria
Direccion de Fortalecimiento Institucional

Responsable de Contraloria Social

Correo electronico

Teléfono(s)

Universidad Auténoma

Mtro. Gustavo Emilio Pontvianne

01 (834) 318 18 00 Exts. 1177 y

Tamaulipas de Tamaulipas Espinosa gpontvianne@uat.edu.mx 173
Tiaxcala | orvo o ced AUONOME ey Norma Valejo Heréndez contraloria@uatk.mx 01 (246) 462 95 60
Veracrz | Jniversidad Dra. LagarSleina Miaiingz Manm(ez Imartinez@uv.mx 01 (228) 842 27 00 Ext 11718.
Veracruzana
, Universidad Autonoma | \ing 12 de Dios Pérez Alayén palayon@correo.uady.mx 01 (999) 930 09 00 Ext. 1326
Yucatan de Yucatan

Universidad de Oriente

Lic. Maria Angélica Chi Pool

maria.chi@uno.edu.mx

01 (985) 856 61 40 Ext. 215
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